
 
DÍL 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRONIKA 
OBECNÍHO  ÚŘADU  TRSTĚNICE 

 
(DUPLIKÁT) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2003 - 2010 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

2 

Zápis ze rok 2006 
a doplňkový zápis pohybu obyvatelstva  

za roky 2003 až 2005 
 
ÚVOD 

Patrně nejvýznamnější událostí v roce 2006 byly volby do obecního 
zastupitelstva, o kterých je pojednáno podrobněji v další kapitole. 
 

Kronikářem zůstává Josef Rotbauer mladší. Vzhledem k tomu, že od 
roku 1984, kdy byla obecní kronika založena, se úvodního zápis o jeho 
osobě nijak neupřesňoval, uvádím některé nové údaje.  

Josef Rotbauer žije trvale v Chebu. Postupně vystudoval dálkově při 
zaměstnání vysokou školu oboru managementu – řízení systémů a vysokou 
vojenskou školu. Posledně jmenovanou ukončil v roce 2000 červeným 
diplomem. Ukončení studia na školách jej opravňuje k užívání titulu Bc. a 
Ing.  

Po odchodu z Armády České republiky absolvoval několik 
rekvalifikačních kurzů, které jej opravňují k provozování živností Služby a 
poradenství v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, poradenství 
v požární ochraně, ekologii, odpadového hospodářství, krizového řízení a 
řízení systémů managementu podle norem řady 9001, 14001 a 18001. 

Je ženatý, má dvě děti: dcera Veronika ukončila studium na vysoké 
škole ČVUT – obor geodezie a kartografie, syn Josef vystudoval vysokou 
školu ekonomickou v Praze. Manželka Nina pracuje ve školství jako 
sekretářka ředitele. 

V současné době pracuje kronikář u společnosti TEREA Cheb s.r.o. 
 
 
OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

Ve dnech 20. – 21. října 2006 proběhly komunální volby do místních 
samospráv – obecních zastupitelstev. Ze 289 zapsaných voličů v obcích 
Trstěnice a Horní Ves odevzdalo své hlasy 156 voličů.  

 
O přízeň voličů soutěžila 2 volební uskupení, na jejichž kandidátních 

listinách bylo uvedeno shodně po 9 kandidátech: 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

3 

 
Kandidátní listina: Komunistická strana Čech a Moravy  

 

Kandidát Počet hlasů Por. 
číslo 

Příjmení, jméno Tituly abs. v % 
Pořadí Mandát  

získal 

1 Růžička Ivan   65 10.40 4 * 

2 Roučková Vladislava   126 20.16 1 * 

3 Hajšman Václav   72 11.52 5 * 

4 Rychtář Václav   39 6.24 1   

5 Kovačíková Eva   89 14.24 3 * 

6 Repíková Helena   93 14.88 2 * 

7 Vejpuská Věra   63 10.08 2   

8 Menczerová Marie   38 6.08 3   

9 Macholdová Anna   40 6.40 4   

 
 

Kandidátní listina: SNK "Trstěnice a Horní Ves"  
 

Kandidát Počet hlasů Por. 
číslo 

Příjmení, jméno Tituly abs. v % 
Pořadí Mandát 

získal 

1 König Karel   53 9.90 3 * 

2 Zeman Jaroslav   62 11.58 4 * 

3 Hromíř František   83 15.51 2 * 

4 Rychtář Jindřich   47 8.78 1   

5 Konečný Miloslav   47 8.78 2   

6 Mazancová Helena   87 16.26 1 * 

7 Zeithaml Lukáš   60 11.21 3   

8 Vorel Jaroslav   50 9.34 4   

9 Havlíček Jaroslav   46 8.59 5   

 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

4 

 
Z navržených kandidátů získalo nejvíce absolutních hlasů těchto devět: 

 
Roučková Vladislava  126 hlasů 
Repíková Helena   93 
Kovačíková Eva   89 
Hromíř František   83 
Hajšman Václav   72 
Růžička Ivan   65 
Zeman Jaroslav   62 
König Karel   53 

 Rychtář Jindřich 
 

Ustavující schůze obecního zastupitelstva zvolila hlavní představitele 
Obecního úřadu: 

 
Starosta      Karel König 
1. místostarosta      Václav Hajšman 
2. místostarosta     Jaroslav Zeman 
 
        
Životopis starosty Karla Königa je uveden již v předcházejících 

zápisech do kroniky po jeho zvolení v minulých volebních obdobích a nijak 
se nezměnil. Na doplnění snad jen ta zajímavost, že funkci starosty vykonává 
již 4. volební období za sebou. 
 
Životopis místostarosty 

Jaroslav Zeman se narodil 17.5.1951, v Mariánských Lázních. Od 
ukončení střední odborné školy v Chebu pracuje v místním zemědělském 
družstvu, z toho asi 25 let jako místopředseda představenstva. Je stále 
aktivním sportovcem, zakládajícím členem první tělovýchovné jednoty v obci 
založené v roce 1972, kde vykonává funkci jejího prezidenta.   
 
 
PRŮMYSL, ZEMĚDĚLSTVÍ, OBCHOD  
 
Stále nejvýznamnějším ekonomickým subjektem v obci je Zemědělské 
družstvo Rozvoj.  
 
Složení představenstva ZD Trstěnice: 
Předseda představenstva:   Ing. Göran Wohlrab 
Místopředseda:      Jaroslav Zeman 
Člen představenstva:     Hušková Libuše 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

5 

Vlk Zdeněk 
Zelenka Josef 

 
Zemědělské družstvo hospodaří na 1270 hektarech zemědělské půdy, 

ze které je 750 hektarů ornice, ostatní půdu tvoří převážně louky a pastviny. 
Má v současnosti 170 členů, z tohoto počtu je však pouze 48 

zaměstnanců ZD. 
 

V letošním roce byly výnosy ze zemědělských plodin velmi slabé a 
družstvo od pěstování některých plodin zcela upouští. Naopak se zaměřuje na 
výhradní pěstování obilovin a řepky olejnaté. 

Chov prasat byl zcela zrušen, družstvo se zaměřilo na živočišnou 
výrobu, kde se věnuje zejména produkci mléka a hovězího masa. Vlastní 
zhruba 650 ks hovězího dobytka, z čehož je 220 krav a 70 ks masného stáda. 
V letošním roce vyprodukovalo ZD 1 205 000 litrů mléka třídy „Q“ – to jest 
mléka nejvyšší kvality (1. jakosti). 
 

V posledních několika letech, v souvislosti s příchodem nového 
předsedy představenstva a po analýze současného trhu, směruje družstvo 
investice především do modernizace živočišné výroby – na přestavbu 
kravínů, výstavbu dojírny a porodny krav v celkové hodnotě 16 milionů Kč. 
 

Byl zakoupen nový kombajn v hodnotě 5,5 mil. Kč a řezačka Jaguar v 
hodnotě 6,5 mil Kč. (Obě jsou vyobrazeny v příloze).  

Bohužel, ostatní technika zastarává a není pro ni využití, nebo chybějí 
finance na její obnovu a modernizaci. Autodoprava, která v minulosti tvořila 
jeden z hlavních zdrojů financí družstva, je nyní udržována již jen pro vlastní 
potřebu. 
 

Navzdory uvedenému udržuje ZD stále podnikovou jídelnu s jídelní 
kapacitou kolem 30 obědů, v ceně 49,- Kč za oběd. Je otázkou, zda bude 
v možnostech družstva tento stav udržet, a po jakou dobu. 
 
Soukromí podnikatelé se sídlem v obci 
 

V obci v současnosti provozují své služby soukromé podnikatelské 
subjekty, které mají své sídlo v Trstěnicích: 
 
Autobazar TOPCAR    Frkal Zdeněk 
Ranch Colorado    Littman Pavel  
Restaurace Stará krčma    Pavlovic Petr  
Sklenářství      Hokeš Václav  
Zámečnictví     Zeithamel Václav  



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

6 

Restaurace      Urban Vlastimil 
Erotický salon     Zádranský Luděk 
Lešení - lešenářství    Irlvek Josef 
Výkup kovového odpadu   Polach Miloš 
Práce v lese      Plešák Jaroslav 
 
 
VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 

V obci neprovozuje činnost žádná politická strana nebo hnutí. 
Nejbližším centrem politického života jsou Mariánské Lázně, kde mají 
politická uskupení svá centra. 
 

Z ostatních zájmových spolků a organizací provozuje v obci svoji 
činnost pouze místní Myslivecké sdružení a Tělovýchovná jednota. 

Tělovýchovná jednota byla založena v roce 1972. Zakládajícím členem 
byl i současný místostarosta Obecního úřadu Jaroslav Zeman, který dosud 
vykonává funkci jejího prezidenta. TJ sdružuje místní sportovce – zejména 
fotbalisty a hokejisty a vydává periodikum „Fotbalový zpravodaj“, který je 
rozšiřován jak elektronicky sítí Internetu, tak v tištěné formě. 
 

Při Obecním úřadu funguje místní knihovna, o jejíž funkčnost se stará 
paní Simona Hynková (Kavalírová), takto sekretářka starosty obce. 
Knihovna i Obecní úřad jsou vybaveny osobními počítači s přístupem k 
Internetu 
 
 
 
ŠKOLSTVÍ 

V obci funguje školka, ve které je momentálně asi 10 dětí. Ty jsou 
sváženy i z okolních vesnic; doba, kterou ve školce tráví je individuální a je 
závislá od pracovní doby rodičů.  

Ředitelkou školky je paní Helena Němcová, k dispozici má ještě paní 
kuchařku. 

 
Základní škola byla v obci v rámci integrace s dalšími obcemi zrušena 

již před lety. Místní děti a děti z Horní Vsi začaly dojíždět do školy do 
sousedního Drmoulu a později i do vzdálenějších Mariánských Lázní. Tento 
stav zůstal zachován dodnes. 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

7 

POHYB OBYVATELSTVA  
a doplňkový zápis pohybu obyvatelstva za roky 2003 - 2005 
 
 
Přistěhovali se 
 
2004 
Příjmení a jméno Adresa 
Irena Kostová a Lukáš Ďurčo  Horní Ves 24 
Hana Brillová Horní Ves 36 
Květa Motičáková a Jiří Motičák Trstěnice 115 
Petr Omrai Trstěnice 103 
 
2005 
Příjmení a jméno Adresa 
Jaroslav Jankovský Trstěnice 125 
Věra Forejtová Horní Ves 42 
Marie Fedosejevová a Erik Fedosejev Trstěnice 107 
Lenka Závodská a Samuel Mahel Trstěnice 127 
Radka Pitrovská, Daniela Pitrovská,  
Dominik Pitrovský 

Trstěnice 109 

Žofie Hujerová Trstěnice 90 
 
2006 
Příjmení a jméno Adresa 
Petr Hujer Trstěnice 90 
Ladislav Kurucz ml. Trstěnice 93 
Petr Lihl Trstěnice 83 
Jan Odvárka Trstěnice 33 
Kateřina Gruntová, Petra Straková, 
Oldřich Grunt, Oldřich Grunt ml., Jana 
Gruntová 

Trstěnice 40 

 
 
Narození občánci 
 
2003 

Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 
dítěte Otec Matka 

27.6.2003 Brtníková Veronika David Brtník Marie Pařenicová 
8.9.2003 Kovačík Ondřej Miroslav Kovačík Eva Kovačíková 
23.10.2003 Fehér Tibor Drahomíra Fehérová Tibor Fehér 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

8 

2005 
Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 

dítěte Otec Matka 
14.6.2005 Mázdra Patrik Petr Mázdra Kateřina Mázdrová 
23.8.2005 Odvárková Kristýna Jan Odvárka Lucie Odvárková – Kůtová 
 
2006 

Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 
dítěte Otec Matka 

19.3.2006 Vorel Jaroslav  Jaroslav Vorel Romana Vorlová -  
25.3.2006 Dufková Petra  Jiří Dufka Petra Dufková – Drábková 
24.5.2006 Kůtová Nikola Zdeněk Kůta Vlasta Kůtová  
11.7.2006 Brtníková Nikola David Brtník Marie Pařenicová  
17.7.2006 Brücklerová Tereza Jan Brückler Jitka Brücklerová  
 
 
Životní jubilea 
 
2004 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
8.1.2004 Mášová Olga 60 let 
16.1.2004 Bučko Ján  
1.8.2004 Toman Rostislav  
27.8.2004 Kůta Zdeněk  
4.9.2004 Brabenec Václav 65 let 
20.11.2004 Bláha Václav  
10.4.2004 Macholda Jaroslav 70 let 
1.6.2004 Kalčíková Marie  
15.9.2004 Bereš Karol  
26.3.2004 Škola Jan 75 let 
15.8.2004 Rotbauerová Marie  
8.8.2004 Jahodová Růžena 80 let 
 
2005 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
4.5.2005 Hokešová Marie 60 let 
7.6.2005 Brezničanová Zdeňka  
11.1.2005 Matoušek Jaroslav 65 let 
29.3.2005 Mulková Helena  
12.6.2005 Štětková Soňa 65 let 
24.7.2005 Macholdová Anna  
12.11.2005 Brezničan Milan  
27.5.2005 Mazanec Jaroslav 70 let 
18.6.2005 Beníšková Marie 75 let 
12.9.2005 Farkašová Marie  
9.2.2005 Kovačíková Marta 85 let 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

9 

2006 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
14.4.06 Černík Vladimír  60 let 
15.4.06 Lihl Jan 60 
13.6.06 Kalod Karel 60 
22.7.06 Růžička Ivan 60 
28.7.06 Paceltová Jana 60 
22.9.06 Brillová Hana 60 
23.10.06 Červenková Zdeňka 60 
25.1.06 Mazancová Anna 65 let 
22.9.06 Havlíček Jaroslav 65 
17.10.06 Šuková Anna 65 
24.2.06 Školová Zdeňka 70 let 
15.3.06 Berešová Marie 70 
1.4.06 Vaníček František st. 75 let 
15.1.06 Vomáčková Anna 85 let 
25.2.06 Tíková Anežka 85  
18.4.06 Benešová Bedřiška 85  
 
 
Sňatky 
 
2005 

Datum Manželé 
16.9.2005 Simona Kavalírová a Vladimír Hynek 
 
2006 

Datum Manželé 
4.3.2006 Dáša Roučková a Václav Beneš 
14.8.2006 Šárka Zeithamlová a Petr Icha 
9.9.2006 Lucie Kůtová a Jan Odvárka 
 
 
Úmrtí 
 
2004 
Datum úmrtí Příjmení a jméno Datum narození  

20.1.2004 Hajšmanová Ladislava 1.1.1923  
22.2.2004 Los Václav 28.9.1935  
4.5.2004 Vejpuská Marie 8.4.1915  
 
2005 
Datum úmrtí Příjmení a jméno Datum narození  

12.1.2005 Cyprysiaková Anna 4.3.1918  
28.4.2005 Mulko Valentin 16.1.1932  
22.6.2005 Benešová Antonie 6.11.1930  



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2006 
 

Strana  
 

10 

26.6.2005 Muhr Zdeněk 27.7.1941  
29.8.2005 Mazanec Jaroslav 27.5.1935  
3.10.2005 Zemanová Ludmila 4.9.1959  
6.10.2005 Vejpuský Bohuslav 7.3.1962  
18.12.2005 Bereš Karol 15.9.1934  
 
 
2006 
Datum úmrtí Příjmení a jméno Datum narození  

3.3.2006 Šímová Marie 22.4.1928  
22.3.2006 Vorlová Marie 24.6.1921  
28.9.2006 Tehlárová Marie 1.4.1938  
31.10.2006 Beneš Otto 17.7.1958  
5.12.2006 Kovačíková Marta 9.2.1920  
20.12.2006 Beneš Václav 4.8.1950  
 
 
 
 
Razítko a podpis starosty Obecního úřadu: 
 
 
 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

11 

Příloha k zápisu za rok 2006 
Kronikář Ing. Bc. Josef Rotbauer ml. 

Foto: Simona Hynková 
 
 

V minulých letech byla neprávem opomenuta v zápisech do kroniky Obecního úřadu 
místní školka. Dovolte, abych tuto nepříjemnou skutečnost napravil alespoň dodatečným 
zápisem. 
 

 

 
 
 

Na snímku vzadu zleva: ředitelka paní Helena Němcová, Kovačík Vojtěch, Repík Jan, 
Mázdra Miroslav, Kůta Zdeněk, broučková Kateřina, Černohorský Marek, 

Vpředu zleva sedí Bicencová Květoslava, Fehérová Michaela, Parák Ondřej, Mulko 
Miroslav, Warhles Julie, Opava Jiří 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

12 

 
 

Školní rok 2005 – 2006 
 

A vzadu zleva opět paní ředitelka Helena Němcová, dále Mulko Miroslav, Parák Ondřej, 
Růžička Tomáš, Fehérová Michaela, Kovačík Vojtěch, Broučková Kateřina 

Vpředu zleva Fehér Tibor, Frkal Adam, Opava Jiří, Brtníková Veronika, Kovačík Ondřej, 
a Bicencová Květoslava 

 

 
 

V červnu 2006 podstoupili ceremoniál pasování na školáka Fehérová Michaela, Růžička 
Tomáš, Mulko Miroslav, Parák Ondřej 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

13 

Po zániku Sborů pro občanské záležitosti a jejich akcí „Vítání občánků“ nastalo 
„bezvládí“. Naštěstí a především díky obětavým lidem se podařilo na tuto hezkou a 
oblíbenou tradici navázat. Díky tomu můžeme představit naše nové spoluobčánky: 

 

 
 

3.5.2000 se narodila Michaela Fehérová, 
 
 

 
 

27.6.2003 Veronika Brtníková, 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

14 

 
 

23.10.2003 Tibor Fehér, 
 
 

 
 

8.9.2003 Ondřej Kovačík, 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

15 

 

 
 

Tady je na snímku s tatínkem Mírou a starším bráškou Vojtěchem (narozeným 8.3.2000) 
 
 

 
 

23.8.2005 se narodila Kristýnka Odvárková ... 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

16 

 

 
 

... tady je Kristýnka na snímku s tatínkem Honzou. 
 
 

 
 

17.7.2006 Terezka Brücklerová 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

17 

 

 
 

24.5.2006 se narodila Nikolka Kůtová. Maminka Vlasta. 
 
 
 

 
 

Jaroušek Vorel se narodil 19.3.2006. Zde je s maminkou Romanou... 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

18 

 
 

 
 

... s tatínkem Jardou ... 
 
 

 
 

... a bráchou Dominikem. 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

19 

Zemědělské družstvo ROZVOJ 
 

 
 

Vstupní brána do areálu ZD a vážnice se stálou službou. 
 

 
 

V její bezprostřední blízkosti stojí vlastní čerpací stanice pohonných hmot 
 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

20 

 
 

 
 

Pohled na část areálu od horní brány 
 
 
 

 
 

Část nevyužitých prostorů v ZD obsadila firma MM HALY s.r.o. vyrábějící keramické 
výrobky – dlažbu, obkladačky a podobně. 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

21 

 
 

Silnice k objektu bývalé sušičky kostí a výrobně kostní moučky 
 
 
 

 
 

Výše jmenovaný objekt z jiného pohledu 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

22 

 
 

Hospodářská budova, ve které se dříve vyráběla kostní moučka a krmné granule ze 
zeleného krmiva s příměsí kostní moučky  

 
 
 

 
 

Nová kolna s ocelovou konstrukcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

23 

 

 
 

Renovovaný objekt kravína, který po modernizaci poskytuje zaměstnancům vyšší pracovní 
komfort 

 
 
 

 
 

Další objekty živočišné výroby – teletník a kravín. Uprostřed mezi dvěma kravíny je 
moderně řešená porodna krav a její části je i dojírna 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

24 

 
 

Nepoužívané stavení dřívějšího prasečáku. Po zrušení chovu prasat se pro něj hledá nové 
uplatnění, momentálně slouží k ubytování odstavených telátek 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Areál bývalého střediska automobilové dopravy s garážemi 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

25 

 
 

Řezačka Jaguar byla pořízena za 6,5 milionu Kč ... 
 
 

 
 

... stejně jako nový kombajn. Ten přišel na 5,5 milionu... 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2006 
 

Strana  
 

26 

 

 
 

V dílnách dosud slouží (nebo spíše dosluhuje) původní kovářská výheň, ne které ještě v 60. 
letech minulého století mistři kováři vyráběli podkovy, ostřili sekery a podobně. 

 

 
 

Strojní kladivo (buchar). Oba stroje pamatují ještě dobu, kdy koně byli v JZD hlavní 
pracovní sílou, a traktor se viděl jen ojediněle... 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2007 
 

Strana  
 

27 

Zápis za rok 2007 
Narození občánci 
 

Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 
dítěte Otec Matka 

24.4.2007 Anežka Korcová Jan Korec Andrea Korcová  
(roz. Littmannová) 

24.6.2007 Nikola Černohorská Lubomír Černohorský Věra Opatrná (roz. Vojáková) 
24.7.2007 Jakub Hušek Zdeněk Hušek Věra Forejtová 

6.12.2007 Nela Borovanská Michal Borovanský Jaroslava Borovanská  
(roz. Pařenicová) 

 

 
Anežka Korcová 

 
Životní jubilea 
 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
14.3.2007 Vejpuská Anna 60 let 
31.3. Matoušková Jana  
12.4. Červenka Miloslav  
15.5. Kalodová Vlasta  
1.6. Vorlová Milada  



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2007 
 

Strana  
 

28 

22.7. Hajšman Václav  
8.11. Vejpuská Jana  
15.4. Losleben Zdeněk 65 let 
16.4. Vorel Jaroslav  
10.5. Máša Jan  
23.5. Opava Miroslav  
26.12. Vaníčková Milada  
21.1. Lihlová Libuše 70 let 
29.1. Losová Anna  
6.2. Kudlicová Anna 75 let 
27.5. Štětka Jan  
29.12. Zdichynec Vojtěch  
14.4. Žáková Milada 80 let 
 
 

 
Kubíček Hušek 

 
 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

29 

Příloha 1 k zápisu za rok 2007 
 kronikář Ing. Bc. Josef Rotbauer ml. 

Foto: Simona Hynková 
 

 
 

Zleva stojící Opavová Nicol, Dubjaková Lucie, Nečasová Nikola, Brtníková Veronika, 
Hušková Tereza a Bicencová Květoslava, 

sedící zleva Opava Jiří, Kovačík Ondřej, Vondraš Jakub, Broučková Kateřina, ředitelka 
paní Helena Němcová, Chladová Tereza, Tichý Daniel, Frkal Adam a Fehér Tibor 

 

 
 

V červnu 2007 se děti zúčastnily zájezdu do zoologické zahrady v Plzni 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

30 

 
 

 
 

Na snímku Ondra Kovačík a Květuška Bicencová 
 
 

 
 

V červnu 2007 byly děti na výletu v Mariánských Lázních  
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

31 

 

 
 

Na místním zimním stadionu si byly děti zabruslit 
 
 

 
 

V červnu pak přišlo poslední zvonění, a rozloučení s nastávajícími školáky. 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

32 

Ranch Colorado 
(snímky převzaté z Internetu) 

 

 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

33 

 
 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

34 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

35 

Foto kronikář: 
 

 
 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

36 

 
 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2007 
 

Strana  
 

37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

38 

Příloha 2 k zápisu za rok 2007 
Foto: různí, neznámí autoři. 

 
 
Přílohu tvoří řada snímků z doby dávné i nedávné, převážně od neznámých 
autorů. Netvoří žádný uzavřený tématický celek, jsou to pouze okamžiky ze 
života některých z nás. Snad se na smících poznají ti, které jsem už dnes 
nepoznal já... jen omluvte jejich sníženou kvalitu. 
 

 
??, ??, ??, Jaroslava Opavová, sedící Marie Havránková 

 

 
Jarmila Hajšmanová 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

39 

Josefa Markgráfová s vnoučaty na dětském maškarním plese 
 
 

Zleva: J.Opavová, ??, ??, M. Havránková 
 

Zleva: Hokešová, J. Opavová, ??, M.Hvránková, ??, M.Vondráčková 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

40 

??, Marie Havránková 
 

Gratulanti u paní Hajšmanové 
 

Předseda JZD Ing. Švarc 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

41 

 
 
 

Mezi nejrůznějšími fotografiemi z majetku JZD byly nalezeny i tyto. Svého 
času patrně sloužily pro potřebu zemědělského družstva. 

 
 

  
Zdeňka Brezničanová Jan Mejzlík 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

42 

  
Anna Macholdová František Štětka 

  
Jiří Vaníček Jiří Opava 

  
Zdeněk Kůta Marie Černíková 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

43 

  
Michal Chanas František Hromíř 

  
Zbyněk Hušek Pavel Fořt 

  
Bohumil Šilhavý Vojtěch Zdichynec 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

44 

 
 

 
 

 
 

Stará kůlna musí ustoupit. Bude se stavět první panelák ve vsi. 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

45 

Začíná stavba prvního panelového domu v obci 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

46 

 
 
 

 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

47 

 
 
 

 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

48 

 
Jen ať je veselo ! Zleva v pozadí J. Opava, H. Vejpuská, A. Vejpuská, další Vejpuská a 

zcela vpravo Jarmila vejpuská 
 

 
Ocenění přebírá Václav Matoušek 

 

 
Masopustní průvod 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

49 

 
Irena Bučková 

 

 
Paní Roučková, v pozadí Anna Opavová a paní Černohorská 

 

 
p. Černohorská a p. Tíková 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

50 

 
Tady přibyla paní Benešová (vpravo) 

 

 
V popředí V. Hejret a pan Hulena, vpravo vzadu Milan Vejpuský 

 

 
 

Čechové na Řípu: zleva p. Řeřichová, Eva Kůtová a Jiřina Mázdrová 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

51 

 
Vedoucí tajemník okresního výboru KSČ z Chebu Burian a paní Šímová, 

 

 
... a F. Vaníček, zcela vpravo pan Vomáčka 

 

 
Zprava p. Masná, Mulková, Rotbauerová a Marciánová 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

52 

 
 

 
 

Paní ředitelka mateřské školky se svými svěřenci 
 

 
 

 
Zleva Květa Königová, Libuše Hušková a Marie Čečková 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

53 

 
Hostinský Václav Brabenec řečený Palivec se svými dcerami Marcelou a Vendulou 

 

 
a s kubánskými návštěvnicemi 

 

 
Jiří Kůta a Ivan Růžička 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

54 

 
Jaroslav Matoušek s Miladou Vaníčkovou 

 

 
Složitou situaci v mariáši řeší pan Václav Beníšek, přihlíží Jan Tík 

 

 
V přestávce mezi dvěma tanci Irena Bučková a Emanuel Máša 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

55 

 
Libuše Hušková a Jiřina Mázdrová 

 

 
O. Bláhová, M. Tomanová, P-JZD Ing. Švarc, J. Bučko a Josef Štrunc 

 

 
Václav Matoušek a Jan Mejzlík 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

56 

 
Helena Vejpuská a Marie Havránková, v pozadí Fr. Štětka a M. Rychtářová 

 

 
Na řepě. Na dolním snímku A. Tíková a M. Farkašová 

 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

57 

 
Jiřina Zemanová a Marie Havránková 

 

 
J. Opavová, M.Vondráčková, Anna Macholdová 

 

 
Zleva Fr. Vaníček, Fr. Vomáčka a Vladimír Černík 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

58 

 
Zleva M. Havránková, H. Vejpuská, p. Soudná, J. Školová a P. Soudný 

 

 
Nejsou lidi! M. Černíková a M.Vorlová 

 

 
Výroční členská schůze JZD v Drmoulu 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

59 

 
 
 

 
 
 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

60 

 
 

Těmhle mladíkům je dneska, v roce 2011 tak 30 – 40 let.... 
 

 
 
 

 
8.3.1987 se v JZD narodila trojčata !!! 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha 2 k zápisu za rok 2007 – Doplňující zápis 
 

Strana  
 

61 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2008 
 

Strana  
 

62 

Zápis za rok 2008 
 
OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
V letošním se uskutečnily volby do zastupitelstva Karlovarského kraje a do 
Senátu Parlamentu České republiky. Proběhly ve dnech 17. a 18. října 2008, 
výsledky obojích voleb včetně několika fotografií jsou zdokumentovány 
v příloze k tomuto zápisu. Volby se konaly v budově Obecního úřadu 
Trstěnice. 
 
Na veřejných zasedáních Obecního zastupitelstva byly kromě jiného 
projednány i tyto záležitosti: 
- informace o výsledcích hospodaření školky, lesa a Obecního úřadu za rok 

2007, včetně dotací na činnost, 
- prodej budovy staré hospody č.p. 51 po skončení jejího pronájmu, 
- obci byl bezúplatně převeden pozemek na „Cechu“ od Ministerstva 

obrany ČR, hledá se jeho využití. První akcí je pronájem pozemku 
k pořádání automobilových závodů, 

- vstup obce do Sdružení obcí Mariánskolázeňska, který byl nejdříve 
zamítnut, po vyjasnění finančních souvislostí později schválen, 

- prodeje pozemků zájemcům v ceně 60 až 150,- Kč/m2, 
- pronájem rybníků v obci, Skelné Huti a Cechu, 
- stavba elektrárny v Horní Vsi, 
- odběr vody ze soukromých studní, stanovení paušálního stočného, 
- řešení sběru a třídění odpadů a nebezpečných odpadů v obci, 
- údržba hřbitova a žádost o dotace na opravu válečného hrobu, 
- údržba zeleně a stromů v okolí dopravního značení, 
- příprava a výsledky voleb do zastupitelstva KV kraje a Senátu 

Parlamentu ČR, 
- vybudování, pojištění a provoz dětských hřišť v Trstěnicích a Horní Vsi, 
- každoroční akce s důchodci včetně finančního příspěvku. 
 
Blíže viz: http://www.obectrstenice.cz/  a  http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-16883.htm    
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obectrstenice.cz/
http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-16883.htm


Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2008 
 

Strana  
 

63 

VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
V roce 2008 bylo zadáno vypracování projektu na zlepšení obecní 
infrastruktury v hodnotě 190.400,- Kč. Tuto částku pokryla obec ze svého 
rozpočtu bez čerpání finanční dotace. 
Do vybudování přístupové komunikace, elektrické přípojky, zabezpečení 
budovy bývalé řídící věže a demolici havarijních budov na pozemku Cech 
bylo investováno celkem 11.340.858,-Kč (z toho 8.000.000,- čerpáno 
z dotace). 
Dále byla v Trstěnicích a Horní Vsi vybudovaná dvě identická dětská hřiště 
nákladem 637.159,-Kč (z toho 300.000,- dotace). částka zahrnuje terénní 
úpravy, oplocení a vybavení hřišť v souladu s požadavky předpisů 
Evropského společenství na tyto objekty. 
 
 
 
VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 
Na internetové síti byly objeveny snímky blízkého zámečku z roku 2005. 
V té době probíhala akce několika zapálených historiků o zmapování 
slunečních hodin v České republice a tak se do vydané publikace dostal i 
místní zámeček Berchenbogen. Snímky jsou v příloze k tomuto zápisu, bližší 
podrobnosti lze najít na: http://www.astrohk.cz/slunecni_hodiny.html 
 
V Mariánskolázeňské Hamelice byl objeven záznam o obcích podle jejich 
příslušnosti k dřívějším farnostem, jak tomu bylo před 130 lety, ve které se 
říká: 
 
„Z roku 1870 pochází česká topografická publikace Jan ORTH a František 
SLÁDEK: "TOPOGRAFICKO - STATISTICKÝ SLOVNÍK ČECH čili 
podrobný popis všech měst, městysů, vesnic, zámků, dvorů, továren, mlýnů, 
hutí a podobných, o samotě ležících stavení, jakož i všech zpustlých hradů a 
zaniklých osad" z roku 1870. Knihu vydal I.L.KOBER, Praha 1870 a má 
1050 stran. Přibližně ve stejné době (1878) vyšla tepelská vlastivěda Franze 
KLEMENTA "Der politische Bezirk Tepl", Tachau 1878, z níž 
doplňujeme další údaje“. 
 
Farnost Trstenice (2529 osadníků) 
 
TRSTENICE též Nová Ves (NEUDORF), farní ves při silnici do Chebu, 82 
domů, 471 obyvatel německých, katastrální, politická i farní obec Trstenice, 
okres a pošta Planá, bývalá doména Chodová Planá, vikariát Planá, patron 

http://www.astrohk.cz/slunecni_hodiny.html


Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2008 
 

Strana  
 

64 

hrabě Jan Arnošt Berchem-Haimhausen, farnost: 2529 osadníků (Trstenice, 
Ves Horní, Dürrmaul, Sct.Veit-Zeche, Hleďsebe Dolejší, Hleďsebe Malé, 
Klemensdorf, Glashütten), farní kostel sv.Víta, v nynější podobě v druhé 
polovici 18.století vystavený; uvádí se již 1384 mezi farními kostely; škola, z 
původního kostela se zachovala toliko věž a dva zvony, jeden s letopočtem 
1436. KOTYŠKA (1895): 84 domů, 501 obyvatel, hejtmanství, vikariát, okres 
Planá, farnost 3149 osadníků + 1 evangelík + 122 Židů. Dvůr, stranou 
lovecký zámeček, bažantnice a myslivna Hanuše von Berchem-Haimhausena; 
jednotřídka, pošta a telegraf Chodová Planá. Katastr 10,31 km2.  
VES HORNÍ (OBERDORF), ves, katastrální obec Ves horní, politická a 
farní obec Nová ves. KOTYŠKA (1895): 37 domů, 228 obyvatel, katastr 3,52 
km2, jednotřídka, fara Trstenice. Část obce CECH Sv.VÍTA (Sct.Veits-
Zeche).  
GLASHÜTTEN (dnes zaniklé Skelné Hutě), ves, 37 domů, 198 obyvatel 
německých, katastrální obec Glashütten, politická obec Schmelzthal, farnost 
Nová ves. 
 
Trstenice se zde ještě píší bez háčku. Všech 24 stránek Hameliky týkající se 
obcí mariánskolázeňska, včetně obcí již zaniklých, je v elektronické příloze 
ke kronice. 
 
 
POČASÍ 
Počasí bylo tohoto roku značně proměnlivé. Nedá se spolehnout ani na 
dlouhodobé předpovědi, ani na lidovou pranostiku. Zima byla teplá, 
s několika extrémně mrazivými dny a proměnlivé teploty způsobily řadu 
problémů zejména na silnicích. 
První jarní den přinesl namísto sluníčka jen déšť a sníh a zdálo se, že paní 
Zima začíná nanovo. 1.března postihla část území republiky vichřice tak 
silná, že si od meteorologů vysloužila vlastní jméno: Ema. Postihla zejména 
severní a východní Čechy a severní Moravu. Její okraj zasáhl i naši obec a 
snímky z jejího řádění na fotbalovém stadionu jsou založeny ve sportovní 
kronice TJ ZD Rozvoj. Doprovázely ji povodně a záplavy, na 100 000 
domácností se ve středních a východních Čechách ocitlo bez proudu. 
Padající stromy zabily dva lidi. 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2008 
 

Strana  
 

65 

POHYB OBYVATELSTVA  
 
Narození občánci 
 

Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 
dítěte Otec Matka 

4.6.2008 Petr König Jaroslav Veselka Petra Königová 
23.6.2008 Jan Odvárka Jan Odvárka Lucie Odvárková (roz. 

Kůtová) 
10.12.2008 Nikola Vlčková Stanislav Kunák (roz. 

Bujnaček) Lucie Vlčková 

 
Životní jubilea 
 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
6.3.2008 Vondráčková Marie 60 let 
8.4. Hušek Zbyněk  
31.5. Růžičková Věra  
7.6. Račák Šimon  
3.8. Ficová Irena  
27.8. Brabencová Hana  
11.9. Rychtář Jindřich  
29.11. Zeithamelová Jindřiška  
26.1. Bláhová Jiřina 65 let 
23.6. Vejpuská Helena  
8.3. Bartůňková Růžena 70 let 
20.5. Kůtová Anna  
11.7. Zemanová Marie 80 let 
23.8. Masná Zdeňka  
 
Úmrtí 
 
Datum úmrtí Příjmení a jméno Datum narození Poznámka 

11.1. Jiřina Kolková 25.9.1938  
7.9. Miroslav Opava 23.5.1942  
21.10. Jan Štětka 27.5.1932  
26.12. Sehnal František 26.1.1914  
 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

66 

Příloha 1 k zápisu za rok 2008 
Foto: kronikář Ing. Bc. Josef Rotbauer ml. 

 

 
 

První jarní den... 
 

 
 

Snímky jsou sice pořízeny v Chebu, ale v Trstěnicích byla situace stejná 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

67 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky ve dnech 17. až 18. října 2008 
 

 
 

Volby do zastupitelstva kraje a doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR  
ve dnech 17. - 18.října 2008 

 

 
 

Členové volební komise, kteří jsou právě „ve službě“: 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

68 

Výsledky voleb v Trstěnicích 
Senát Parlamentu ČR: 
 

Okrsky  
počet zprac. v % 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

1. kolo 1 1 100.00 292 68 23.29 68 65 95.59 
2. kolo 1 1 100.00 292 40 13.70 40 40 100.00 

 
Výsledky hlasování 

Kandidát Počty hlasů % hlasů 
číslo příjmení, jméno, tituly 

Volební 
strana 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

1 Němec Petr Ing. SZ SZ SZ 0 X 0.00 X 
2 Podlipský František JUDr. KSČM KSČM KSČM 23 X 35.38 X 
*3 Nenutil Miroslav Mgr. ČSSD ČSSD ČSSD 5 13 7.69 32.50 
4 Dušek Jaromír SDŽ SDŽ BEZPP 4 X 6.15 X 
+5 Mlátilík Ivo NK NK BEZPP 25 27 38.46 67.50 
6 Svoboda Jan MUDr. ODS ODS ODS 8 X 12.30 X 
7 Dvorský Oldřich NEZ/DEM NEZ/DEM BEZPP 0 X 0.00 X 

+) postupující kandidát  
*) zvolený kandidát  

 
 

Výsledky voleb do zastupitelstva Karlovarského kraje: 
 

Okrsky 

celkem zpr. v % 

Voliči 
v 

seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% 
platných 

hlasů 
1 1 100.00 292 68 23.29 68 64 94.12 

 
Strana Platné 

hlasy 
číslo název celkem v % 

1 Komunistická str.Čech a Moravy 32 50.00 
18 Strana zelených 1 1.56 
25 Doktoři (za uzdravení společ.) 8 12.50 
32 Strana zdravého rozumu 1 1.56 
33 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 0 0.00 
37 SDŽ-Strana důstojného života 0 0.00 
38 Unie svobody-Demokratická unie 0 0.00 

42 Volte Pr.Blok-www.cibulka.net 1 1.56 
47 Občanská demokratická strana 8 12.50 
48 Česká str.sociálně demokrat. 9 14.06 
49 "ALTERNATIVA PRO KRAJ" 3 4.68 
53 Děln.str.-zrušení popl.ve zdr. 1 1.56 
55 Koalice pro Karlovarský kraj 0 0.00 

 

http://www.cibulka.net


Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

69 

Zvolení krajští zastupitelé podle výsledku 
 

Kandidátní 
listina Kandidát Přednostní 

hlasy 
č. název p.č příjmení, jméno, tituly věk 

Navrh. 
strana 

Polit. 
přísl. 

abs. v % 

Po
ř.

 

1 KSČM 1 Borka Jaroslav Mgr. 55 KSČM KSČM 1 251 8.66 1 
1 KSČM 2 Černý Václav 62 KSČM KSČM 1 110 7.68 2 
1 KSČM 3 Živný Václav Ing. 68 KSČM KSČM 604 4.18 3 
1 KSČM 4 Valjentová Eva Ing. 44 KSČM KSČM 806 5.58 4 
1 KSČM 5 Murčo Josef 56 KSČM KSČM 447 3.09 5 
1 KSČM 6 Jakubík Václav Ing. 59 KSČM KSČM 394 2.72 6 
1 KSČM 7 Sloup Václav JUDr. 59 KSČM KSČM 259 1.79 7 
1 KSČM 8 Holan Jiří Mgr. 65 KSČM KSČM 391 2.70 8 
25 Doktoři 3 Žák Jaroslav MUDr. 45 Doktoři Doktoři 878 11.08 1 
25 Doktoři 1 Podzemská Berenika MUDr. 42 Doktoři Doktoři 644 8.13 2 
25 Doktoři 2 Hadrava Jan 53 Doktoři BEZPP 481 6.07 3 
25 Doktoři 4 Štál Pavel MUDr. 43 Doktoři BEZPP 346 4.36 4 
47 ODS 1 Pavel Josef JUDr. 56 ODS ODS 1 916 12.80 1 
47 ODS 2 Gold Radomil Ing. 37 ODS ODS 734 4.90 2 
47 ODS 3 Orálek Luboš Ing. 43 ODS ODS 402 2.68 3 
47 ODS 4 Keřka Petr Ing. 41 ODS ODS 677 4.52 4 
47 ODS 5 Kočvara Jaroslav RNDr. 53 ODS ODS 648 4.32 5 
47 ODS 6 Řezníček Kamil Ing. 55 ODS ODS 148 0.98 6 
47 ODS 7 Bureš Jan Bc. 34 ODS ODS 655 4.37 7 
47 ODS 8 Volavková Ellen Mgr. 59 ODS ODS 582 3.88 8 
47 ODS 9 Jakobec Karel Ing. 44 ODS ODS 871 5.81 9 
48 ČSSD 1 Novotný Josef PaedDr. 55 ČSSD ČSSD 3 321 12.78 1 
48 ČSSD 2 Hybner Tomáš Bc. 36 ČSSD ČSSD 1 403 5.40 2 
48 ČSSD 3 Navrátil Petr Ing. 33 ČSSD ČSSD 1 146 4.41 3 
48 ČSSD 4 Hozmanová Hana 42 ČSSD ČSSD 798 3.07 4 
48 ČSSD 5 Larva Václav MUDr. 64 ČSSD ČSSD 1 167 4.49 5 
48 ČSSD 6 Berka Zdeněk Ing. 57 ČSSD ČSSD 985 3.79 6 
48 ČSSD 7 Matějka Milan 60 ČSSD ČSSD 443 1.70 7 
48 ČSSD 8 Pánik Jakub 37 ČSSD ČSSD 270 1.03 8 
48 ČSSD 9 Novák Radek Mgr. 41 ČSSD ČSSD 217 0.83 9 
48 ČSSD 10 Čermák Miloslav 41 ČSSD ČSSD 598 2.30 10 
48 ČSSD 11 Havel Martin Bc. 42 ČSSD ČSSD 310 1.19 11 
48 ČSSD 12 Bradáč Jaroslav Ing. 53 ČSSD ČSSD 237 0.91 12 
48 ČSSD 13 Petříková Jana Mgr. 50 ČSSD ČSSD 502 1.93 13 
48 ČSSD 14 Svoboda Tomáš Ing. 44 ČSSD ČSSD 408 1.57 14 
48 ČSSD 15 Mleziva Václav 41 ČSSD ČSSD 152 0.58 15 
48 ČSSD 16 Kuliš Petr 56 ČSSD ČSSD 125 0.48 16 
49 "Altern" 1 Horník Jan Ing. 54 "Altern" BEZPP 2 003 24.34 1 
49 "Altern" 6 Kotek Jiří Ing. 51 "Altern" "Altern" 1 323 16.07 2 
49 "Altern" 26 Kubín Stanislav MUDr. 53 "Altern" BEZPP 898 10.91 3 
49 "Altern" 2 Plevný Miroslav Doc.Dr.Ing. 43 "Altern" BEZPP 716 8.70 4 
49 "Altern" 3 Havel Bohdan Mgr. 45 "Altern" BEZPP 242 2.94 5 
55 KOAL_KV1 2 Hora Josef Ing. 59 HNHRM HNHRM 940 19.14 1 
55 KOAL_KV1 1 Malý Josef Ing. 54 KDU-ČSL KDU-ČSL 315 6.41 2 
55 KOAL_KV1 3 Křížová Jana 50 KDU-ČSL KDU-ČSL 310 6.31 3 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

70 

Noví občánci Trstěnic 
 

 
 

4.6.2008 Petr König 
 

 
 

23.6.2008 Jan Odvárka 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

71 

 
 

10.12.2008 Nikolka Vlčková 
 
 
 
 

Dětská hřiště v Trstěnicích a Horní Vsi 
 

 
 

Tak tady to bude ... 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

72 

 

 
 

... a tady už to skoro je 
 
 

 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

73 

 
 

Stejné hřiště vyrostlo i v Horní Vsi 
 
 

 
 

Obě hřiště byla doplněna altánky a lavicemi k posezení rodičů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

74 

Sluneční hodiny v České republice a na Slovensku – Trstěnice 84 
 

adresa: Trstěnice 84 typ hodin: S 

okres: Cheb azimut stěny: -34° 

kraj: Karlovarský typ ukazatele: P 

stát: Česká republika délka nodu:  

PSČ: 353 01 typ číselníku: CZP 

umístění: zámeček Berchenbogen, 
restaurace 

rozsah: 4 12 3 

souřadnice WGS-84: 12° 41' 28'' v. d., 49° 54' 45'' s. š. 
E 3334290, N 5533806 S-1942 vzhled: N 

orientace: 6 km JJZ od Mariánských Lázní rok vzniku: 1878 

přístup: D stav: V 

výška nad zemí: 10 m ověření stavu: 9/05 

rozměr hodin: 2 × 3 m2 ověřitel: ST (RB) 

zhotovitel:  ev. č.: CH 7/1 
 

Latinský nápis "NON NUMERO HORAS NISI SERENAS" ("Počítám jen jasné 
hodiny");  

Renovace v letech 1958 a 1968; celkem troje hodiny. 
 
 
Převzato z: 

 
© M. Brož, M. Nosek, J. a V. Trebichavští, D. Pecinová, L. Mucha a kol. autorů 
dipl. prací, autoři fotografií - http://www.astrohk.cz/slunecni_hodiny.html, HPHK, 
AÚ MFF UK a PřF UK; verze 28. 6. 2007, výpis dne 25. 6. 2008 20:22:42  

 
 
 

  
Foto: Radomíra Beránková, 1984 

 

http://www.astrohk.cz/slunecni_hodiny.html


Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

75 

  
Foto: Jaroslav Štorkán, 2005 

 

  
Foto: Jaroslav Štorkán, 2005 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.1 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

76 

  
Foto: Jaroslav Štorkán, 2005 

 

  
Foto: Jaroslav Štorkán, 2005 

Zdroj: http://www.astrohk.cz/slunecni_hodiny.html 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 

http://www.astrohk.cz/slunecni_hodiny.html


Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

77 

Retrospektivní příloha 2 k zápisu za rok 
2008 

Foto: kronikář Ing. Bc. Josef Rotbauer ml.   
 

Místní hřbitov 
 

Na místní hřbitov bylo v zápisech do obecní kroniky poněkud pozapomenuto, 
přestože tvoří nezanedbatelnou část historie obce. 
Hřbitov je udržován v rámci finančních možností Obecního úřadu Trstěnice. 
Stal se místem posledního odpočinku obyvatel tří sousedících obcí – Trstěnic, 
Horní Vsi a Drmoulu.  
Je zde několik posledních zachovalých starých německých hrobů, nebo spíše 
jen žulových a mramorových pomníků, které po nich zůstaly. 
Stranou jsou uloženy ostatky sovětského důstojníka nadporučíka Pavla 
Nazarova, který zde skončil svou životní pouť na pochodu smrti do Pístova. 
 

 

 
Pohled na hřbitov od Zadního Chodova.                              Foto: Simona Hynková 

 
 
 
Pro poměrně veliký počet fotografií (asi 130 snímků) jsou zde uveřejněny 
pouze některé z nich. Ostatní snímky je možné si prohlédnou v elektronické 
podobě v příloze ke kronice. 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

78 

 
 

Téměř stejný pohled z roku 1989 
 

Motto posledního odpočinku, klidu a míru poměrně pěkně vyjadřovala stará 
tabulka na vstupní bráně, která však již postupem času vzala za své a zmizela: 
 

„Leží nás tu na tom poli jako po boji. 
Kdo se za nás nechce modlit, ať nás nechá v pokoji...“ 

 

 
 

Stará vstupní kovaná branka, na které jinovatka vykouzlila zimní poezii 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

79 

 
 

Hlavní cesta s křížem ke dnes již nepoužívané márnici 
 
 

 
 

Hned za brankou vpravo... 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

80 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

81 

 
 
 

 
 
 

 
 

Hned za brankou vlevo 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

82 

 
 

 
 

Hrob sovětského důstojníka Nazarova 
 

 

 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

83 

 
 

 
 

Neznámý pomníček 
 

 

 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

84 

 
 
 

 
 

Staré německé náhrobní kameny 
 

 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

85 

 
 

 
Některé z nich byly použity s novou náhrobní deskou 

 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha č.2 k zápisu za rok 2008 
 

Strana  
 

86 

 
 
 
 
 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

87 

Zápis za rok 2009 
 
ÚVOD 
První jarní den byl skoro stejný jako loni – namísto sluníčka nastoupil sníh a 
déšť, jen sněhová pokrývka chyběla... 
 
 

 
 
 

 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

88 

OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Obecní zastupitelé projednali v průběhu roku mimo jiné: 
- žádost Jana Kůty o pronájem „Staré hospody“, 
- informaci o plánované akci k MDD s firmou Off Road Team, 
- uvedení p. Zemana do síně slávy sportovců Karlovarského kraje, 
- finanční příspěvek na stavbu májky: po 500,- Horní Ves i Trstěnice 
- postupné projednání žádostí Jana Kůty a Ivety Novákové o provozování 

staré hospody, 
- informaci o plánované akci „Uvedení dětských hřišť do užívání (květen !!) 
- záměr odprodat pozemek o výměře cca 3000 m2 firmě Schmelzer Ch. 

Planá, 
- pronajmutí „Cechu“ firmě ZO ČSOP Berkut, ing. Petr Šindelář, Klášter 

Teplá za 0,10 Kč/m2/rok s podmínkou zachování možnosti pořádání 
závodů a možné průmyslové výroby, 

- nabídnout realitní kanceláři prodej „Staré hospody“ za cenu sníženou až na 
500 000,- Kč, 

- informaci o nabídce Chevaku na převzetí vodovodu a kanalizace včetně 
ČOV v obci, 

- Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní na výstavbu solární elektrárny s 
firmou J.W.Leiss, Mähring, SRN, 

- zakoupení bojleru a pračky do MŠ z rozpočtovaného příspěvku, 
- seznam dlužníků a výši pohledávek obce k nim k 30. 9. 2009, 
- příspěvek 1 000,- Kč na posezení důchodců dne 9. 10. 2009, 
- vstup do sdružení obcí „Mariánskolázeňsko“ za podmínky, že obec nebude 

platit příspěvek na neinvestiční náklady základních škol za žáky z Trstěnic 
a z Horní Vsi, 

- informace o poničení dětského hřiště v Trstěnicích vandaly (prosinec !!!), 
- vánoční poukázky pro důchodce na zboží dle vlastního výběru v místní 

prodejně v hodnotě 100,- Kč, 
- přičlenění obce do Plzeňského kraje. 
 
Blíže o jednáních Obecního zastupitelstva viz: : http://www.obectrstenice.cz/  a  
http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-16883.htm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obectrstenice.cz/
http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-16883.htm


Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

89 

VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
Do bezúplatně převedeného pozemku na Cechu se investovalo v letošním 
roce 11.878.545,-Kč (z toho 8.000.000,- dotace) na propojovací komunikaci 
mezi Skelnými Hutěmi a Horní Vsí. 
Nově vybudovaná dětská hřiště byla nákladem 475.494,- Kč dovybavena 
šestibokými altánky se stoly a lavicemi, dále malými lavičkami na hřišti a 
malými fotbalovými brankami. 
Do lesního hospodářského plánu bylo investováno 41.416,- Kč a dalších 
101.717,- Kč si vyžádalo zřízení pracoviště Czech pointu, které však bylo 
zadotováno bezmála 85.000 Kč. 
 

 
Tady, na místě bývalé „Berkovny“ vyrostl rodinný domek 

 
 

Pod kostelem, v těsné blízkosti budovy představenstva ZD Rozvoj, bylo vybudováno 
dětské hřiště, které již respektuje bezpečnostní požadavky Evropského společenství na 
podobná dětská zařízení. 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

90 

 
 

Podobné zařízení bylo vystavěno i v Horní Vsi (viz Příloha k zápisu) 
 

 
 
Součástí dětského hřiště je altánek. Je však smutné, že v květnu, kdy zastupitelstvo 
projednávalo slavnostní uvedení hřiště do provozu, netušilo, že již v prosinci bude 
projednávat jeho poškození neznámými vandaly. V takové malé vesnici ... 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

91 

VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 

 
 
Jednou z mála a také jednou z posledních tradic je každoroční stavění máje v první 
květnový den. Májka se prvního a posledního května nepřetržitě hlídá, a je věcí cti 
nenechat se sousedy z okolních vesnic připravit o věnec, který májku zdobí na špičce. 
 
 
 
POHYB OBYVATELSTVA  
 
Narození občánci 
 

Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 
dítěte Otec Matka 

15.5.2009 Hana a Klára 
Ždímalová Miroslav Ždímal Barbora Ždímalová (roz. 

Vlková) 
18.6.2009 Samanta Freyová Pavel Frey Zuzana Procházková 
26.6.2009 Adam Hokeš Václav Hokeš Vlasta Hokešová (roz. 

Opavová) 
22.9.2009 Eliška Dohnalová Vojtěch Dohnal Veronika Bartůňková 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

92 

 
Dvojčátka Ždímalovy 

 

 
 

Adam Hokeš 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2009 
 

Strana  
 

93 

Životní jubilea 
 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
27.1.2009 Hajšman Ladislav 60 let 
4.5. Jiřík Jiří  
7.6. Kůtová Eva  
31.8. Špiřík František  
14.9. Černíková Marie  
16.9. Hokeš Václav  
8.1. Mášová Olga 65 let 
16.1. Bučko Ján  
1.8. Toman Rostislav  
27.8. Kůta Zdeněk  
4.9. Brabenec Václav 70 let 
20.11. Bláha Václav  
10.4. Macholda Jaroslav 75 let 
1.6. Kalčíková Marie  
26.3. Škola Jan 80 let 
8.8. Jahodová Růžena 85 let 
 
 
 
Úmrtí 
 
Datum úmrtí Příjmení a jméno Datum narození Poznámka 

29.6. Ján Bučko 16.1.1944  
23.7. Jan Máša 10.5.1942  
 
 
 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

94 

Příloha k zápisu za rok 2009 
Foto: kronikář Ing. Bc. Josef Rotbauer ml. 

 
V minulých letech byla poněkud zanedbávána (co se zápisů do kroniky týče) 
obec Horní Ves. Proto se v letošním zápise pokusíme tuto skutečnost alespoň 
částečně napravit a alespoň pro začátek zařadit galerii fotografií obce, 
pořízenou v letošním létě. 

 
1. malebná příjezdová cesta do obce 

 

 
2. Benešovi 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

95 

 
3. Zprava: Jahodovi, Černohorští, Kovaříků 

 

 
4. po levé straně silnice  

 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

96 

 

 
5. Šilhavých 

 
 

 
6. Zprava: Kalod, ??, Petr Černohorský 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

97 

 

 
7.  
 
 

 
8.  
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

98 

 

 
9. Zleva: Šukovi a Losovi 

 
 

 
10. Losovi 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

99 

 

 
11. Zemanovi 

 
 

 
12. Šukovi a Matějkovi 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

100 

 

 
13. Dětské hřiště – dvojče toho trstěnického. V pozadí Matouškovi (dříve Laštovkovi) 

 
 

 
14. Hřiště 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

101 

 

 
15. Hlavní silnice, v pozadí Čečkovi 

 
 

 
16. Černohorský Petr 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

102 

 

 
17.  

 
 
 

 
18. Červenkovi 

 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

103 

 

 
19. Kontejnery na komunální odpad 

 
 

 
20. Jungvirtovi 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

104 

 

 
21. Zprava: Hajšmanovi, Bláhovi 

 
 

 
22. Zprava: Bláhovi, Huškovi,  

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

105 

 

 
23. Huškovi (dříve škola) 

 
 

 
24. Rozcestí 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

106 

 

 
25. Stromem zamaskovaní Černíkovi 

 
 

 
26. Vomáčkovi 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

107 

 

 
27. Hromířovi 

 
 
 

 
28. Huškovi (Radek) 

 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

108 

 

 
29. Na zpáteční cestě opět Jungvirtovi 

 
 

 
30. Zprava: Čečkovi a Drábkovi 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

109 

 

 
31. Zprava: Drábkovi, Růžičkovi 

 
 

 
32. Růžičkovi 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

110 

 

 
33. Matouškovi (dříve Laštovkovi) 

 
 

 
34. Pohled do obce, tentokrát z druhé strany 

 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

111 

 

 
35. Cestou zpátky 

 
 
 

 
36. Dětské hřiště 

 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2009 
 

Strana  
 

112 

 
 

 
37. Bývalé, dnes zasypané rybníky uprostřed vesnice 

 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

113 

Zápis za rok 2010 
 
ÚVOD 
 

 
 

Neobvyklý záběr na dominantu obce – kostel sv. Víta (foto: Simona Hynková) 
 
OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Zastupitelé obce na svých veřejných zasedáních projednali kromě jiných i 
tyto záležitostí: 
- stanovisko ČEZ k připojení fotovoltaické elektrárny  - zamítnutí, 
- prodloužení termínu pronájmu pozemků č. 159/1 a 159/3 manželům 

Littmannovým do 30. 6. 2010 s podmínkou doplacení kupní ceny těchto 
pozemků, 

- příspěvek  1 000,- Kč na nové knihy do obecní knihovny, 
- informaci o připojení fotovoltaické elektrárny na sloup VVN v katastru 

obce Trstěnice, 
- příspěvek na rok 2010 PO MŠ Trstěnice 200 000,- Kč, 
- propůjčení prostor MŠ 1 x týdně na 2 hod na cvičení žen, 
- prodej kotelny „Staré hospody“ o výměře 35 m2 panu Kroupovi za cenu 

20 000,- Kč + poplatky za zaměření, sepsání KS a kolek (s věcným 
břemenem přístupu novým majitelům „Staré hospody“, na pozemek a do 
kotelny), 

- začlenění obce do encyklopedie na internetu za 5 000,- Kč, 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

114 

- provedení změny v rejstříku škol – navýšení kapacity MŠ z 25 na 28 dětí a 
školní jídelny z 25 na 32 osob, 

- zahrnutí místního hřbitova do kulturního dědictví obce Trstěnice, 
- stornovat smlouvu na dotaci na opravu hřbitova, 
- informaci o výsledcích voleb do PS parlamentu ČR v obci, 
- v rámci MDD balíčky pro všechny děti z Trstěnic a Horní Vsi do 15-ti let 

v celkové hodnotě 2 000 Kč, 
- záměr o spolupráci s První Tachovskou poliklinikou při využití Cechu za 

účelem zřízení veterinární kliniky, 
- vyhrazená parkovací místa po určení na OÚ (dle plánku), jednorázový 

poplatek (za ceduli a sloupek) 700,- + 300,- Kč roční poplatek za 
parkovací místo 3 x 5 m, platba předem. 

 
 
Volby do obecního zastupitelstva ve dnech 15. a 16.10.2010 
 
Bylo odevzdáno 198 obálek, účast ve volbách = 65,78 % z 301 voličů. 
 
Kandidátní listiny v termínu podaly tyto subjekty (a získaly celkem platných 
hlasů): 
- Strana za realizaci změn,      (355 hlasů), 
- Komunistická strana Čech a Moravy,    (215 hlasů), 
- Nezávislí kandidáti za prosperitu obce Trstěnice,  (542 hlasů), 
- Nezávislí kandidáti Trstěnice a Horní Ves,   (156 hlasů), 
- Sdružení mladých nezávislých,     (290 hlasů), 
- Jan Kůta, nezávislý kandidát,     (53 hlasů), 
 
Zvoleno bylo těchto 9 zastupitelů, všichni bez politické příslušnosti: 
Repíková Helena,  (Strana za realizaci změn) (85 hlasů), 
Vejpuská Věra,   (Strana za realizaci změn) (59 hlasů), 
Šíma Jiří,    (KSČM)    (49 hlasů), 
König Karel,   (Prosperita Trstěnic)  (74 hlasů), 
Hušková Libuše,   (Prosperita Trstěnic)  (71 hlasů), 
Hromíř František,  (Prosperita Trstěnic)  (67 hlasů), 
Beneš Jaroslav,   (NK Trstěnice a Horní Ves) (38 hlasů), 
Bartůněk Stanislav,  (Sdruž. mladých nezávislých) (81 hlasů), 
Šímová Denisa,   (Sdruž. mladých nezávislých) (62 hlasů). 
 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce se konalo 15. listopadu 2010. 
Zvoleni byli: 
Starostkou obce   Helena Repíková   5 hlasy ku 4 hlasům, 
Místostarostou obce  Stanislav Bartůněk  5 hlasy ku 4 hlasům. 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

115 

U Obecního úřadu dále pracuje: 
Kontrolní výbor: Předseda Jiří Šíma, Petr Černohorský, Vincent Harčarik, 
Finanční výbor: Předseda Denisa Šímová, Věra Vejpuská, Šárka Štětková, 
Inventární komise: Předseda Denisa Šímová, Simona Hynková, Helena 
Repíková, Stanislav Bartůněk. 
 

 
 

Volební komise 
 
Životopis nové paní starostky: 
 
Helena Repíková, rozená Jiříková, se narodila 16. 8. 1972 v Mariánských 
Lázních a až do října 1983 žila s rodiči a dvěma mladšími sestrami v sousední 
obci Drmoul. 
 
Po základní škole se vyučila prodavačkou na Středním odborném učilišti v 
Mariánských Lázních a po škole pracovala ve svém oboru. V roce 1990 se 
provdala za Jana Repíka, který se následně přestěhoval z Chodové Plané do 
Trstěnic. Společně vychovávají dceru Terezku a syna Honzíka. Ve volném 
čase, kterého má v současné době velký nedostatek, se věnuje hlavně rodině, 
relaxaci a četbě.  
 
Poslední 4 roky před nástupem do funkce starostky obce prodávala v místní 
prodejně potravin a byla tak každodenně ve styku s občany z Trstěnic i z 
Horní Vsi. Dostávala se tak denně do kontaktu s jejich stížnostmi, 
připomínkami a návrhy na zlepšení. Na základě těchto podnětů vypracovala 
volební program, který místní občané podpořili svými hlasy ve volbách. 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

116 

V první řadě chce dát do pořádku finanční situaci obce a zajistit pravidelné 
splácení dluhů tak, aby obec v dalších letech mohla realizovat projekty 
prospěšné co největšímu počtu místních obyvatel.   
 

 
 

Starostka Helena Repíková 
 
 
 

VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
V letošním roce byla dětská hřiště rozšířena o další herní prvky a bezpečné 
dopadové plochy částkou v hodnotě 421.500,- Kč (z toho 280.000,- dotace). 
Od roku 2006 je v realizaci přivaděč pitné vody pro obec Horní Ves. 
Zaměření jeho trasy, rozbory vody, projekt a další dílčí úkony si vyžádaly 
náklady 25.000,- Kč v roce 2006, 65.272,- Kč v roce 2007, 78.463,- Kč 
v roce 2008 a v roce 2009 pak 241.738,- Kč.  
V letošním roce pokračoval projekt 1. etapou v bývalém vojenském prostoru 
Cech nákladem 4.328.000,- Kč ( z toho 3.246.000,- dotace) a 2. etapou od 
vojenského prostoru k vodní nádrži. Na 2. etapu bylo naplánováno dalších 
6.052.804,- Kč, z čehož by 3.568.000,- Kč by měly pokrýt dotace. 
Tím však akce Cech neskončila. Byl na něm vybudován „povalový“ chodník 
a altány, které mají sloužit plánovaným kulturním a sportovním akcím. 
Náklad představuje částku 1.472.000,- Kč, z čehož však dotace pokryjí 
částku 1.104.000,- korun. 
 
Když se hovoří o činnosti v obci, nemohu zapomenout na soukromý obchod 
se smíšeným zbožím, který je zřízen v části porážky ve staré hospodě. Snad 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

117 

je to tím, že je takový nenápadný a utajený před veřejností, že si ho ani 
kronikář skoro nevšiml... 
 

 
 

Tento snímek je už z roku 2008 ... 
 

 
 

... a tento z roku 2010, který pořídila p. Simona Hynková, zachycuje zleva paní Masnou, 
neznámou zákaznici a prodávající, paní Repíkovou 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

118 

VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 

Mikulášská nadílka 
 

 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

119 

 
 
 

 
 
 
Více v elektronické příloze ke kronice 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, zápis za rok 2010 
 

Strana  
 

120 

POHYB OBYVATELSTVA  
 
Narození občánci 
 

Rodiče Datum nar. Příjmení a jméno 
dítěte Otec Matka 

14.6.2010 Lucie Zemanová Radek Zeman Monika Vaníčková 
5.7.2010 Eliška Kalodová Karel Kalod Petra Černohorská 
15.7.2010 Alison Kalová Lukáš Zeithamel Alexandra Kalová 
 
 
Životní jubilea 
 
Datum výročí Příjmení a jméno Životní jubileum 
2.3.2010 Pavlovicová Jana 60 let 
20.3. Jiříková Helena  
15.6. Hajšmanová Jarmila  
29.10. Hušek Radek  
4.5. Hokešová Marie 65 let 
7.6. Brezničanová Zdeňka  
29.3. Mulková Helena 70 let 
12.6. Štětková Soňa  
24.7. Macholdová Anna  
12.11. Brezničan Milan  
18.6. Beníšková Marie 80 let 
12.9. Farkašová Marie  
 
 
 
Úmrtí 
 
Datum úmrtí Příjmení a jméno Datum narození Poznámka 

9.9. Anna Losová 29.1.1937  
 
 
 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

121 

Příloha k zápisu za rok 2010 
 kronikář Ing. Bc. Josef Rotbauer ml. 

 
Volby do obecního zastupitelstva ve dnech 15. a 16.10.2010 

 
 

Kandidátní listina: Strana za realizaci změn  Platné hlasy celkem:  355 
Kandidát Počet hlasů 

poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v % 

Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

1 Repíková Helena 85 23,94 1 * 
2 Černohorská Petra 31 8,73 2 - 
3 Vejpuská Věra 59 16,61 2 * 
4 Fehérová Drahomíra 33 9,29 3 - 
5 Hokešová Vlasta 30 8,45 4 - 
6 Brücklerová Jitka 23 6,47 5 - 
7 Macholdová Jana 55 15,49 1 - 
8 Zápotočná Lenka 11 3,09 6 - 
9 Bušková Božena 28 7,88 7 - 

 
Kandidátní listina: Komunistická str.Čech a Moravy Platné hlasy celkem:  215 

Kandidát Počet hlasů 
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v % 

Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

1 Růžička Ivan 32 14,88 2 - 
2 Šíma Jiří 49 22,79 1 * 
3 Černohorský Petr 46 21,39 1 - 
4 Odvárka Jan 32 14,88 3 - 
5 Motičák Jiří 10 4,65 4 - 
6 Rovenský Jan 21 9,76 5 - 
7 Růžička Roman 6 2,79 6 - 
8 Rychtář Václav 13 6,04 7 - 
9 Menczerová Marie 6 2,79 8 - 

 
Kandidátní listina: NKza prosperitu obce Trstěnice Platné hlasy celkem:  542 

Kandidát Počet hlasů 
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v % 

Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

1 König Karel 74 13,65 1 * 
2 Zeman Jaroslav 55 10,14 1 - 
3 Hajšman Václav 54 9,96 2 - 
4 Hromíř František 67 12,36 3 * 
5 Hušková Libuše 71 13,09 2 * 
6 Zeithaml Lukáš 62 11,43 3 - 
7 Konečný Miloslav 49 9,04 4 - 
8 Plešák Jaroslav 59 10,88 5 - 
9 Vorel Jaroslav 51 9,40 6 - 

 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

122 

Kandidátní listina: NK Trstěnice a Horní Ves        Platné hlasy celkem:  156 
Kandidát Počet hlasů 

poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v % 

Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

1 Beneš Jaroslav 38 24,35 1 * 
2 Zeman Radek 29 18,58 2 - 
3 Konečný Miloslav 18 11,53 3 - 
4 Opava Roman 32 20,51 1 - 
5 Havlíček Jaroslav 18 11,53 4 - 
6 Omrai Petr 8 5,12 5 - 
7 Vaníček Miloš 13 8,33 6 - 

 
Kandidátní listina: Sdružení mladých nezávislých    Platné hlasy celkem:  290 

Kandidát Počet hlasů 
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v % 

Pořadí 
zvolení 

/náhradníka 
Mandát 

1 Bartůněk Stanislav 81 27,93 1 * 
2 Šímová Denisa 62 21,37 2 * 
3 Sehnal Jakub 46 15,86 1 - 
4 Černohorský Lukáš 49 16,89 2 - 
5 Pavlovič David 25 8,62 3 - 
6 Hromíř Jan 27 9,31 4 - 

 
Kandidátní listina: Jan Kůta, NK     Platné hlasy celkem:  53 

Kandidát Počet hlasů 
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v % 

1 Kůta Jan Bc. 53 100,00 
 
Zvolení zastupitelé dle výsledku     Všechny kandidátní listiny  

Kandidátní listina Kandidát Hlasy 

číslo název poř. 
číslo 

příjmení, 
jméno, tituly věk 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost abs. v % 

Pořadí 
zvolení Mandát 

1 1 Repíková 
Helena 38 NK BEZPP 85 23,94 1 * 

1 

"STRANA ZA 
REALIZACI ZMĚN" 

3 Vejpuská Věra 23 NK BEZPP 59 16,61 2 * 

2 Komunistická str.Čech 
a Moravy 2 Šíma Jiří 57 KSČM BEZPP 49 22,79 1 * 

3 1 König Karel 56 NK BEZPP 74 13,65 1 * 

3 5 Hušková 
Libuše 55 NK BEZPP 71 13,09 2 * 

3 

NKza prosperitu obce 
Trstěnice 

4 Hromíř 
František 52 NK BEZPP 67 12,36 3 * 

4 NK Trstěnice a Horní 
Ves 1 Beneš Jaroslav 52 NK BEZPP 38 24,35 1 * 

5 1 Bartůněk 
Stanislav 23 NK BEZPP 81 27,93 1 * 

5 

Sdružení mladých 
nezávislých 

2 Šímová Denisa 25 NK BEZPP 62 21,37 2 * 
Celkem kandidátů:  9 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

123 

 
Noví občánci Trstěnic 

 

 
 

Lucie Zemanová, nar. 14.6.2010 
 
 

 
 

Eliška Kalodová, nar. 5.7.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

124 

Mládež v obci a její volný čas 
 

 
Na kulturní středisko to přímo nevypadá, natož na mládežnickou klubovnu... 

 
 

 
... a vida, po opravě je to autobusová čekárna 

 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

125 

Cech – pozemky převedené bezúplatně na obec od Ministerstva obrany ČR 
 

 
 

Příjezdová cesta do bývalého vojenského areálu 
 
 

 
 

Rozestavěný víceúčelový altánek 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

126 

 
 
 
 

 
 

Bývalá řídící věž, ze které se řídila činnost ve vojenském prostoru – střelby bojové 
techniky i z ručních zbraní, jízdy vojenské techniky, taktická cvičení a další 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

127 

Každoroční setkání s důchodci  
Tentokrát ve „staré hospodě“ 8.12.2010 

(foto: Simona Hynková) 
 

 
 

Zleva: Z.Masná, M.Kalčíková, H.Brabencová, B.Benešová, M.Zemanová 
 

 
 

Z.Brezničanová, M.Brezničan, ??, 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

128 

 
 

Zleva: ??, Z.Masná, M.Kalčíková, H.Brabencová, B.Benešová, Z.Brezničanová 
 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

129 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

130 

Silvestr 2010 na Ranchi Colorado 
 

 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

131 

 
 

 
 



Kronika Obecního úřadu Trstěnice, Příloha k zápisu za rok 2010 
 

Strana  
 

132 

 
 

 
 
 
 
 
Razítko Obecního úřadu a podpis starosty: 


	01 Opis Čelní strana 2. díl.doc
	2006 Opis zápisu za rok+retro za 2003-05.doc
	2006 Příloha.doc
	2007 Opis zápisu za rok.doc
	2007 Příloha1.doc
	2007 Příloha2.doc
	2008 Opis zápisu za rok.doc
	2008 Příloha1.doc
	2008 Příloha2 retro Hřbitov.doc
	2009 Opis zápisu za rok.doc
	2009 Příloha Horní Ves.doc
	2010 Opis zápisu za rok.doc
	2010 Příloha.doc

